
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 112 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

Адрес: 190005 г. Санкт-Петербург ул. Егорова дом 14 лит. А,  

190005 г. Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская д.12 лит. А 

196084 г. Санкт-Петербург, ул. Парфёновкая д.7 корп.1, стр. 1, пом. Н 

Тел/факс (812)316-17-81, www.superdetsad112.ucoz.com , эл. Почта: dou112@adm-edu.spb.ru 

 

ПРИКАЗ №27/1-р  

 

«Об организации образовательного процесса на 2023 - 2024 учебный год» 

31.08.2023 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» , 

решением педагогического совета, протокол от 31.08.2023 № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1 Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу дошкольного 

образования ГБДОУ детского сада комбинированного вида №112 Адмиралтейского района 

СПб (далее – ОП ДО) и адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (тяжелое 

нарушение речи) (далее АОП ДО). 

1.2 Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО и АОП ДО 

2. Утвердить Годовой план работы ГБДОУ детского сада №112 в 2023-2024 учебном году. 

3. Утвердить расписание образовательных (развивающих) занятий на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1); 

4. Утвердить Режимы дня на 2023-2024 учебный год (Приложение 2); 

5. Утвердить Учебный план на 2023-2024 учебный год; 

Утвердить Годовой календарный учебный график работы на 2023-2024 учебный год; 

6. Утвердить График аттестации педагогических кадров на 2023-2024 учебный год; 

7. Утвердить график прохождения КПК на 2023-2024 учебный год; 

8. Утвердить План физкультурно-оздоровительной работы и Режим двигательной активности 

на 2023-2024 учебный год; 

9. Утвердить форму образовательного мониторинга на 2023-2024 учебный год; 

10. Утвердить форму календарного планирования на 2023-2024 учебный год; 

11. Утвердить график административного контроля на 2023-2024 учебный год 

 

Ответственность за реализацию ОП ДО и АОП ДО возложить на старших 

воспитателей: 

- Часовникову Л.В.  

-Антонову О.Ю. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

http://www.superdetsad112.ucoz.com/
mailto:dou112@adm-edu.spb.ru


 

Заведующий ГБДОУ детского сада 

 комбинированного вида №112  

Адмиралтейского района СПб О.А. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1 

                К приказу №27/1-р от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ 

В ГБДОУ детском саду комбинированного вида №112 Адмиралтейском районе СПб 

На 2023-2024 уч. год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИНЯТО 

Педагогическим советом 

ГБДОУ детского сада комбинированного вида №112 

Адмиралтейского района СПб 

Протокол №1 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом № 27/1-р от 31.08.2023 г. 

Заведующий ГБДОУ детского сада 

комбинированного вида №112 

Адмиралтейского района СПб   

Соколова О.А. 

.  



4 
 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ 

в старшей-подготовительной группе общеразвивающей направленности №1 «Шалунишки»           

(5-7 лет) 

 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.00 – 9.30 –  

 (Музыка) 

 

9.40 – 10.05(10)–  

Познавательное 

развитие (Ознакомление 

с окружающим, основы 

науки, естествознания) 

 

10.20 – 10.45(50)– 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Лепка/аппликация, 

ручной труд) 

 

9.00 – 9.25 (30) – 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

9.40 – 10.10 – 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

10.30 – 11.00 – Физическое 

развитие 

(Физкультура)  

 

 

9.00 – 9.30 - Речевое 

развитие 

 

 

9.40 – 10.10 – 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

 

 

 

9.00 – 9.30 - 

Познавательное развитие 

(ФЭМП – подгот.) 

 

9.40 – 10.10 - 
Художественно – 

эстетическое развитие 

(рисование) 

 

10.30 – 11.00 - Физическое 

развитие (Физкультура). 

Игротека 

 

9.40 – 10.10 – 

Речевое развитие 

(Подготовка к обучению 

грамоте) 1 

9.40 – 10.10 – 

Педагог-психолог 2 

(совместная деятельность)  

 

10.20 – 10.50 – Речевое 

развитие (Подготовка к 

обучению грамоте) 2 

10.20 – 10.50 -  

Педагог-психолог 1 

(совместная деятельность)  

 

 

16.30 – 17.00 Физическое 

развитие (Физкультура) 

 

 

 

 

 

15.10 – 15.40- 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

16.10 – 16.40 – 

конструктивно-модельная 

деятельность 

 

15.10 – 15.40 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 



5 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в младшей группе общеразвивающей направленности №3 «Почемучки» (3-4 года)  
 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.20 – 9.35 -  

Речевое развитие 

 

 

9.45 – 10.00 –

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

 

9.20 – 9.35 – Познавательное 

развитие 

(ФЭМП) 

 

9.45 – 10.00 -  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 

 

 

 

9.20 – 9.35 – 

Художественно- 

эстетическое развитие 

(Лепка/аппликация, 

ручной труд) 

 

 

 

 

 

9.20 – 9.35 -  

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

  

9.45 – 10.00 -  

Физическое развитие  

(Физкультура). Игротека  

 

 

9.10 – 9.25 –  

Познавательное развитие 

(ознакомление с 

окружающим, основы 

науки, естествознания) 

 

 

 

15.45 – 16.00 Физическое 

развитие (Физкультура) 

 

 

 

 

 

 

16.10 – 16.25 - 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

16.10 – 16.30 

(конструктивно-

модельная деятельность) 

 

16.10 – 16.25 - 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 



6 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в средней группе общеразвивающей направленности №2 «Непоседы» (4-5 лет)  
 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.15 – 9.35 – 

Познавательное 

развитие (ознакомление 

с окружающим, основы 

науки, естествознания)  

 

10.05 – 10.25 –

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

 

 

 

9.15 – 9.35 – Художественно 

– эстетическое развитие 

(Лепка/аппликация, ручной 

труд) 

 

10.05 – 10.25 –  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 

 

 

 

9.15 – 9.35 - 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

 

 

9.15–9.35 -  

Художественно – 

эстетическое развитие 

(рисование) 

 

10.05 – 10.25 –  

Физическое развитие 

(Физкультура) Игротека 

 

-  

 

9.15 – 9.35 – Речевое 

развитие 

 

 

 

15.45 – 16.00 Физическое 

развитие (Физкультура) 

 

 

 

 

 

 

15.45 – 16.00 
Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

16.10 – 16.30 

(конструктивно-

модельная деятельность) 

 

16.10 – 16.30 - 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 

 

 



7 
 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в подготовительной группе №4 компенсирующей направленности «Говорушки» (6-7 лет)  

 
 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.00 – 9.30 – Логопед 1 

9.00 – 9.30-  

Познавательное 

развитие 

(ФЭМП) 2 

 

9.40– 10.10 – Логопед 2 

9.40 – 10.10 - 

Познавательное 

развитие 

(ФЭМП) 1 

 

10.30 – 11.00 – 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

 

9.00 – 9.30 –  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 

9.40 – 10.10 -  

Художественно- 

эстетическое развитие 

(Лепка/аппликация, ручной 

труд) 

 

10.20 – 10.50 -  

Познавательное развитие 

(ознакомление с 

окружающим, основы 

науки, естествознания 

 

 

 

9.40 – 10.10 - Педагог-

психолог (совместная 

деятельность) 1 

9.40 – 10.10 – 
Познавательное развитие 

(ФЭМП) 2 

 

10.20 – 10.50 - Педагог-

психолог (совместная 

деятельность) 2 

10.20 – 10.50 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 1 

 

9.00 – 9.30 –  

Физическое развитие 

(Физкультура). Игротека  

 

9.40 – 10.10 -  Логопед 1 

9.40 – 10.10 - 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 2 

 

10.20 – 10.50 -  Логопед 2 

10.20 – 10.50 -  

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 1 

 

 

9.00 – 9.30 - Логопед 1 

9.00 – 9.30 – 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 2 

 

9.40 – 10.10 -  Логопед 2 

9.40 – 10.10 -  

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 2 

 

 

 

 

 

 

15.10 – 15.40 - 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 

 

 

 

16.20 – 16.50 – Речевое 

развитие 

 

 

15.10 – 15.40 – 

коррекционный час 

(совместная деятельность) 

16.35 – 17.05- 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

16.10 – 16.30 

(конструктивно-

модельная деятельность) 

 

16.30 – 17.00 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 



8 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ 

в старшей группе №8 компенсирующей направленности «Солнечные зайчики» (5-6 лет) 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.00 – 9.30 – Логопед 1 

9.00 – 9.25 - 

Познавательное 

развитие (Ознакомление 

с окружающим, основы 

науки, естествознания) 2 

 

9.40 – 10.05 – Логопед 2 

9.40 – 10.10 - 

Познавательное 

развитие (Ознакомление 

с окружающим, основы 

науки, естествознания) 1 

 

12.20 – 12.45 – 

Музыкальный досуг  

 

 

 

 

9.00 – 9.25 – Художественно 

– эстетическое развитие 

(Музыка) 

9.35 – 10.00 - Педагог-

психолог (совместная 

деятельность) 1  

9.35 – 10.00 - Педагог-

психолог (совместная 

деятельность) 2 

10.10 – 10.35 - 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование)  

 

12.20 – 12.45 - Физическое 

развитие (Физкультура). 

 

9.00 – 9.25 – Логопед 1 

9.00 – 9.25 - 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 2 

9.35 – 10.00 – Логопед 2 

9.35 – 10.00 - 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 1 

 

 

 

 

9.00 – 9.25 - 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Музыка) 

9.35 – 10.00 - Логопед 1 

9.35– 10.00 

Художественно-

эстетическое развитие 

(лепка, аппликация, 

ручной труд) 2 

 

10.10 – 10.40 – Логопед 2 

10.10 – 10.40 

Художественно-

эстетическое развитие 

(лепка, аппликация, 

ручной труд) 1 

 

12.20 – 12.50 - Физическое 

развитие (Физкультура). 

Игротека  

 

9.00 – 9.25 

– Речевое развитие 

 

9.35 – 10.00 – 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

 

 

17.10 – 17.40 - 

Физическое развитие 

(Физкультура). 

 

 

16.00 – 16.30 – 

коррекционный час 

 

16.10 – 16.35 - 

конструктивно-модельная 

деятельность 

 

16.00 – 16.30 – 

коррекционный час 

 

 



9 
 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в 1 группе раннего возраста общеобразовательной направленности № 6 «Радуга»  

(1,6 – 2 г.)  
 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.30 – 9.40 – 9.50 –Развитие 

ориентировки в 

окружающем, развитие 

речи 

 

9.50 – 10.00 – Музыка 

 

9.30 – 9.40 – 9.50 - Развитие 

ориентировки в 

окружающем, развитие 

речи 

 

9.50 – 10.00 - Музыка 

 

9.30 – 9.40 – 9.50 - Развитие 

ориентировки в 

окружающем, развитие 

речи 

 

16.20 – 16.30 – 16.40 –

Развитие движений 

 

 

16.20 – 16.30 – 16.40   - 

Игра-занятие с 

дидактическим 

материалом 

 

16.20 – 16.30 – 16.40   –

Развитие движений 

 

 

16.20 – 16.30 – 16.40   - 

Игра-занятие со 

строительным материалом 

16.20 – 16.30 – 16.40   Игра-

занятие с дидактическим 

материалом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

во 2 группе раннего возраста общеобразовательной направленности № 5 «Капельки»  (2-3 г.) 
 

 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

9.30 - 9.40 –

Познавательное развитие  

 

 

 

9.30 – 9.40 – 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Музыка) 

 

9.50 – 10.00 - Речевое 

развитие  

 

 

 

9.30 – 9.40 - 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка) 

 

 

9.30 – 9.40 - 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Музыка)  

 

9.50 – 10.00 - Речевое 

развитие 

 

 

9.30 – 9.40 – 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование)  

 

 

16.20 – 16.30 - 

Физическое развитие 

 

 

 

 

 

16.20 – 16.30 - 

Физическое развитие 

 

  

16.20 – 16.30 -   Физическое 

развитие 

                     

 

 

 

 

 



11 
 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в младшей группе общеразвивающей направленности №9   «Добрята» (3-4 года) 

 

 

 
 

 

Понедельник 

 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

9.00 – 9.15 

Познавательное развитие 

(ознакомление с 

окружающим миром) 

 

9.35 – 9.50 

Музыка 

 

 

9.25 – 9.40 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

 

 

 

9.00 – 9.15 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

 

 

 

9.25 – 9.40 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка/ 

Аппликация) 

 

9.00 – 9.15 

Развитие речи 

 

9.30 – 9.45 

Физическая культура 

 

15.00 – 16.00 – 

индивидуальная работа с 

детьми, диагностика, 

игры, упражнения для 

снятия 

психоэмоционального 

напряжения, 

саморегуляции, 

сказкотерапия и пр. 

 

15.45 – 16.00 

Физическая культура 

 

 

 

 

15.45 – 16.00 

Физическая культура 

 

15.40 – 15.55 

Музыка 

 

15.45 – 16.00 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 



12 
 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в средней группе общеразвивающей направленности №10 «Веселинки» (4-5 лет) 
 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

9.00 – 9.20   

Познавательное 

развитие (ознакомление 

с окружающим миром) 

 

 

9.00 – 9.20  

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 

10.55 – 11.10 

  Физическое развитие 

(Физкультура) 

(на улице) 

 

9.00 – 9.20 

Музыка 

 

9.30 – 9.50 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

9.00 – 9.20 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка/ 

Аппликация) 

 

 

 

9.00 – 9.20  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 

9.30– 9.50 

Развитие речи  

 

 

15.15 – 15.35  

Физическая культура 

 

 16.10 – 16.30 

Музыка 

 

 

 

16.10 – 16.30 

Физическая культура 

 

15.00 – 16.00 – 

индивидуальная работа с 

детьми, диагностика, 

игры, упражнения для 

снятия 

психоэмоционального 

напряжения, 

саморегуляции, 

сказкотерапия и пр. 

 

 

 

 

15.15 – 15.35 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 

 



13 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в старшей группе общеразвивающей направленности №12 «Любознайки» (5-6 лет) 

 
 

Понедельник 

 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

9.00 – 9.25  

Музыка 

9.35 – 10.00 

Познавательное 

развитие (ознакомление 

с окружающим миром) 

10.15 – 10.40 – 1 подгр 

Педагог-психолог 

(совместная 

деятельность) 

10.50 – 11.15 – 2 подгр.  

Педагог-психолог 

(совместная 

деятельность) 

 

9.00 – 9.25  

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

11.15 – 11.40 

Физическая культура 

 (досуг на улице) 

 

 

9.00 – 9.25  

Развитие речи 

 

9.35– 10.00 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка/Аппликация) 

 

 

 

 

9.00 – 9.25  

Познавательное развитие 

 (ФЭМП) 

 

9.35 – 10.00 

Развитие речи  

 

 

 

9.00 – 9.25   

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

9.55 – 10.20 

Физическая культура 

 

 

 

 

15.00 – 16.00 

Педагог/психолог 

(индивидуальная работа 

с детьми, 

индивидуальная 

диагностика, игры, 

сказкотерапия) 

16.10 – 16.35  

Физкультура 

 

 

 

16.40 – 17.05 

Физическая культура 

 

 

16.30 – 16.55 

Музыка 

 

 

16.10 – 16.35 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 

 

 



14 
 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (РАЗВИВАЮЩИХ) ЗАНЯТИЙ  

в подготовительной группе общеразвивающей направленности №11 «Фантазеры» (6-7 лет) 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

Педагог-психолог 

(совместная 

деятельность) 

9.00 – 9.30 -1 подгр. 

9.35 – 10.05 – 2 подгр. 

 

10.20 – 10.50 

Познавательное 

развитие 

(ознакомление с 

окружающим миром) 

 

 

9.00 – 9.30 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

9.40 – 10.10 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Лепка/Аппликация) 

 

 

11.40– 12.10 

Физическая культура 

(досуг на улице) 

 

 

9.00 – 9.30 

Развитие речи 

 

9.40 – 10.10 

Музыка 

 

10.20 – 10.50 

Художественно – 

эстетическое развитие 

(Рисование) 

 

9.00 – 9.30 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 

9.40 – 10.10 

Развитие речи 

(основы грамотности) 

 

 

 

 

9.00 – 9.30  

 Рисование 

 

10.30 – 11.00 

Физическая культура 

 

 

 

16.45 – 17.15 

Физическая культура 

 

 

16.40 – 17.10 

Музыка 

 

15.05 – 15.35 

Физическая культура 

 

 

 

16.45 – 17.15 

Музыкальный досуг 

(развлечение) 

 

 

 

 



 

15 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ РЕЖИМ ДНЯ 

На 2023-2024 учебный год  

В ГБДОУ детском саду комбинированного вида №112 

Адмиралтейского района СПб 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Санкт-Петербург 

2023 

ПРИНЯТО 

Педагогическим советом 

ГБДОУ детского сада комбинированного вида 

№112 Адмиралтейского района СПб 

Протокол №1 от 31.08.2023 г. 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приказом №27/1-р от 31.08.2023    

Заведующий ГБДОУ детского сада 

комбинированного вида №112 

Адмиралтейского района СПб                  

Соколова О.А. 



 

16 
 

 

 

 

 

  РЕЖИМ ДНЯ  

 Младшая группа общеразвивающей направленности  

№3 «Почемучки» (3-4 года) 
 

 

 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

8.10– 8.20 Утренняя гимнастика 

8.20 – 8.50 Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

8.50 - 9.20 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей.  

Утренний круг 

9.20 – 10.00 Занятия * с воспитателем, специалистами, игры.  

10.00 – 10.10 Игры, индивидуальная работа педагогов с детьми 

10.10 – 10.30 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.30 – 12.00 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, физические 

упражнения, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

12.00 – 12.20 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, чтение художественно 

литературы 

12.20 – 12.50 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

12.50 – 15.20 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон 

15.20 – 15.30   Постепенный подъём, гимнастика после сна, профилактические, 

закаливающие, оздоровительные процедуры. 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к ужину, ужин (уплотнённый полдник) 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 

------------------- 

* Образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

 

 

 

 

 

 

  РЕЖИМ ДНЯ 

Средняя группа общеразвивающей направленности  

№2 «Непоседы» (4-5 лет) 

 

 
 

 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

8.10– 8.20 Утренняя гимнастика 

8.20 – 8.50 Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

8.50– 9.15 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей.  

Утренний круг 

9.15– 10.05 Занятия * с воспитателем, специалистами, игры.  

10.05 – 10.15 Игры индивидуальная работа педагогов с детьми 

10.15 – 10.30 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.30 – 12.05 Подготовка к прогулке, прогулка (игры, подвижные, спортивные, физические 

упражнения, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

12.05 – 12.20 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, чтение художественной 

литературы 

12.20 – 12.50 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

12.50– 15.20 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон 

15.20 – 15.30   Постепенный подъём, гимнастика после сна, закаливающие, оздоровительные 

процедуры. 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к ужину, ужин, ужин (уплотнённый 

полдник) 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах активности 

театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, развлечения, досуги, 

самостоятельная художественная деятельность детей и т.п. 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 

* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

 

 

 РЕЖИМ ДНЯ 

Подготовительная группа компенсирующей направленности №4 «Говорушки» 

(6-7 лет) 
 

 
 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

8.00 – 8.10 Утренняя гимнастика 

8.10 -8.30 Гигиенические процедуры, дежурства, подготовка к завтраку, завтрак 

8.30 – 8.50 Утренний круг 

8.50 – 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей 

9.00 – 10.50 Занятия* с воспитателем, специалистами, игры. 

10.10 – 10.20 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.50– 12.20 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, физические 

упражнения, соревнования, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

12. 20 -12.30 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность 

12.30 – 13.00 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

13.00 – 15.30 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон, постепенный подъем детей, закаливающие, 

оздоровительные процедуры 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к ужину, ужин (уплотнённый полдник) 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 
* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

.  

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

  РЕЖИМ ДНЯ 

Старшая/подготовительная группа общеразвивающей направленности №1 

«Шалунишки» (5-7 лет)  
 

 

 
 

7.00 – 8.20 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

8.00 – 8.10 Утренняя гимнастика 

8.10 - 8.30 Гигиенические процедуры, дежурства, подготовка к завтраку, завтрак 

8.30 – 8.50 Утренний круг 

8.50 – 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей 

9.00 – 10.50 Занятия* с воспитателем, игры 

10.10 – 10.20 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.50 – 12.20 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, ролевые 

активные, физические упражнения, соревнования, сюжетно-ролевые, 

наблюдение, труд) 

12.20 - 12.30 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность, дежурство 

12.30 – 13.00 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

13.00 – 15.30 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон, постепенный подъём, гимнастика после сна, 

закаливающие, оздоровительные процедуры 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к ужину, ужин (уплотнённый полдник) 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

17.00 – 19.00 Прогулка, уход детей домой 

 
 образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

  РЕЖИМ ДНЯ  

 2 группа раннего возраста  

общеразвивающей направленности №5 «Капельки» 

 (2-3 года) 
 

 
 

7.00 – 8.30 приём, осмотр, термометрия, игры, самостоятельная деятельность детей 

(игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями, утренняя гимнастика 

8.30 -  9.00 гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

8.40 – 9.00  подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей, 

пальчиковая гимнастика 

9.30 – 10.00  занятия*подгруппами, индивидуальная работа с детьми, игры. 

10.00 – 10.30 гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.30 – 11.40 игры, индивидуальная работа воспитателя с детьми, игры-забавы, игры с 

песком и водой, хороводные, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность детей, чтение художественной литературы 

11.40– 12.30  гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

12.30 – 15.30 подготовка ко сну (музыкотерапия, мамина песенка, мамина сказка), 

дневной сон, постепенный подъём, гимнастика после сна, закаливающие, 

оздоровительные, гигиенические процедуры 

15.30 – 16.20 подготовка к ужину, ужин (уплотнённый полдник) 

16.20 – 16.40 занятие в игровой форме по подгруппам 

16.40 – 19.00  игры, совместная деятельность педагогов с детьми, чтение 

художественной литературы, индивидуальная работа, пальчиковые игры, 

самостоятельная художественная деятельность детей, досуг, 

коммуникативные игры и т.п., прогулка 

17.00 - 19.00 прогулка, уход детей домой 

 
 
* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

 

 

 

 РЕЖИМ ДНЯ  

1 группа раннего возраста №6 «Радуга» 

 (для детей от 1,6 лет до 2 лет) 

 
 

 
 

7.00 – 8.30 приём, осмотр, термометрия, игры, самостоятельная деятельность детей 

(игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями, утренняя гимнастика 

8.30 – 9.00 – гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

9.00 – 9.30  

 

 подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей, 

пальчиковая гимнастика 

9.30 – 10.00 занятия в игровой форме по подгруппам, активное бодрствование детей 

(игры, предметная деятельность и другое) 

10.00 – 10.30 гигиенические процедуры, второй завтрак 

10.30 – 11.30 игры, индивидуальная работа воспитателя с детьми, игры-забавы, игры с 

песком и водой, пальчиковые игры, самостоятельная деятельность детей, 

чтение художественной литературы 

11.30 – 12.30 подготовка к обеду, обед 

12.30 – 15.30 подготовка ко сну (музыкотерапия), дневной сон, постепенный подъём, 

гимнастика после сна, закаливающие, оздоровительные, гигиенические 

процедуры 

15.30 – 16.20 подготовка к ужину, ужин (уплотнённый полдник) 

16.20– 19.00 игры, совместная деятельность педагогов с детьми, чтение 

художественной литературы, индивидуальная работа, пальчиковые игры, 

самостоятельная художественная деятельность детей, досуг  и т.п. 

17.00 - 19.00 уход детей домой 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 

  РЕЖИМ ДНЯ 

Старшая группа компенсирующей направленности 

 «Солнечные зайчики» (5-6 лет)  
 

 

 

 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

8.00 – 8.10 Утренняя гимнастика 

8.10 -8.30 Гигиенические процедуры, дежурства, подготовка к завтраку, завтрак 

8.30 – 8.50 Утренний круг 

8.50 – 9.00 Подготовка к занятиям, игра, артикуляционная гимнастика 

9.00 – 10.00 Занятия с воспитателем, специалистами 

10.00 – 10.10 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

10.10 – 10.30 Игры, индивидуальная работа с детьми 

10.30 – 12.15 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, ролевые 

активные, физические упражнения, соревнования, сюжетно-ролевые, 

наблюдение, труд) 

12.15 -12.30 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность 

12.30 – 13.00 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

13.00 – 15.30 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон, постепенный подъем детей, закаливающие, 

оздоровительные процедуры 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к ужину, ужин (уплотнённый  

полдник) 

16.00 – 16.15 Совместная деятельность педагогов с детьми 

16.15 – 16.40 Занятие с воспитателем, специалистами, игры 

16.40 – 17.00 Вечерний круг 

17.00 – 19.00 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

17.00 – 19.00 Прогулка, уход детей домой 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

  РЕЖИМ ДНЯ  

 Младшая группа  

общеразвивающей направленности №9 «Добрята» (3-4 года) 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

 

8.10– 8.20 Утренняя гимнастика 

 

8.20 – 8.50 Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

 

8.50 - 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей.  

Утренний круг 

 

9.00 – 10.00 Занятия * с воспитателем, специалистами, игры.  

 

10.00 – 10.10 Игры, индивидуальная работа педагогов с детьми 

 

10.10 – 10.30 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

 

10.30 – 12.00 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, физические 

упражнения, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

 

12.00 – 12.20 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, чтение художественно 

литературы 

 

12.20 – 12.50 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

 

12.50 – 15.20 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон 

 

15.20 – 15.30   Постепенный подъём, гимнастика после сна, профилактические, 

закаливающие, оздоровительные процедуры. 

 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к уплотненному полднику, полдник. 

 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 

 
* Образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 



 

24 
 

  РЕЖИМ ДНЯ 

Средняя группа 

 общеразвивающей направленности №10 «Веселинки» (4-5 лет) 
 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

 

8.10– 8.20 Утренняя гимнастика 

 

8.20 – 8.50 Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку, завтрак 

 

8.50– 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей.  

Утренний круг 

 

9.00 – 10.05 Занятия * с воспитателем, специалистами, игры.  

 

10.05 – 10.15 Игры индивидуальная работа специалистов с детьми 

 

10.15 – 10.30 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

 

10.30 – 12.05 Подготовка к прогулке, прогулка (игры, подвижные, спортивные, физические 

упражнения, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

 

12.05 – 12.20 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, чтение художественной 

литературы 

 

12.30 – 12.50 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

 

12.50– 15.20 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон 

 

15.20 – 15.30   Постепенный подъём, гимнастика после сна, закаливающие, оздоровительные 

процедуры. 

 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к уплотненному полднику, полдник. 

 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах активности 

театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, развлечения, досуги, 

самостоятельная художественная деятельность детей и т.п. 

 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 
* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 мину 

 



 

25 
 

 РЕЖИМ ДНЯ 

Подготовительная группа  

общеразвивающей направленности №11 «Фантазеры»  

(6-7 лет) 
 

7.00 – 8.00 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

 

8.00 – 8.10 Утренняя гимнастика 

 

8.10 -8.40 Гигиенические процедуры, дежурства, подготовка к завтраку, завтрак 

 

8.40 – 8.50 Утренний круг 

 

8.50 – 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей 

 

9.00 – 10.50 Занятия* с воспитателем, специалистами, игры. 

 

10.10 – 10.20 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

 

10.50– 12.20 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, физические 

упражнения, соревнования, сюжетно-ролевые, наблюдение, труд) 

 

12. 20 -12.30 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность 

12.30 – 13.00 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

 

13.00 – 15.30 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон, постепенный подъем детей, закаливающие, 

оздоровительные процедуры 

 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к уплотненному полднику, полдник. 

 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

 

17.00 – 19.00 Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой 

 

 
* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут) 

 

 

 



 

26 
 

Старшая группа  

общеразвивающей направленности №12 «Любознайки»  

(5-6 лет)  
 

7.00 – 8.20 Приём, осмотр, термометрия, игры, дежурство, самостоятельная деятельность 

детей (игровая, двигательная, художественная), взаимодействие педагога с 

детьми, общение педагога с родителями. 

 

8.00 – 8.10 Утренняя гимнастика 

 

8.10 - 8.30 Гигиенические процедуры, дежурства, подготовка к завтраку, завтрак 

 

8.30 – 8.50 Утренний круг 

 

8.50 – 9.00 Подготовка к занятиям, игра, самостоятельная деятельность детей 

 

9.00 – 10.50 Занятия* с воспитателем, игры 

 

10.10 – 10.20 Гигиенические процедуры, 2-й завтрак 

 

10.50 – 12.20 Подготовка к прогулке, прогулка (игры подвижные, спортивные, ролевые 

активные, физические упражнения, соревнования, сюжетно-ролевые, 

наблюдение, труд) 

 

12.20 - 12.30 Возвращение с прогулки, игры, пальчиковые игры, самостоятельная 

деятельность, дежурство 

 

12.30 – 13.00 Гигиенические процедуры, подготовка к обеду, обед 

 

13.00 – 15.30 Подготовка ко сну (сказкотерапия, музыкотерапия, мамина сказка, мамина 

песенка), дневной сон, постепенный подъём, гимнастика после сна, 

закаливающие, оздоровительные процедуры 

 

15.30 – 16.00 Гигиенические процедуры, подготовка к уплотненному полднику, полдник. 

 

16.00 – 16.50 Совместная деятельность педагогов с детьми, чтение художественной 

литературы, ручной труд, индивидуальная работа, игры в центрах 

активности, театрализованные игры, сюжетно-ролевые игры, самостоятельная 

художественная деятельность детей, развлечения, досуги и т.п. 

 

16.50 – 17.00 Вечерний круг 

 

17.00 – 19.00 Прогулка, уход детей домой 

 

 
* образовательные занятия (перерыв между занятиями не менее 10 минут 

 


		2023-11-03T12:08:58+0300
	Соколова Ольга Антоновна




